УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ËРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ АДМИНИСТРАЦИЫСЬ КОНЬДОН

УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

От 18 декабря 2015 год  №79

г. Глазов

О  предоставлении годовой отчетности

об исполнении бюджета

по состоянию на 1 января 2016 года

            В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010

года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой,

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации», от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления,

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления в Управление финансов Администрации

муниципального образования «Глазовский район» главными распорядителями средств бюджета

Глазовского района, главными администраторами доходов бюджета Глазовского района,

поселениями  муниципальных образований Глазовского района сводной годовой бюджетной

отчетности и годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений

Глазовского района за 2015 год в электронном виде в программном комплексе «Смарт-Свод» в

составе следующих форм:

Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного

администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета,

администратора доходов бюджета (ф. 0503130);

Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) по денежным и неденежным

расчетам);

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.

0503110);

Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет

бюджета (ф. 0503184);

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя

бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования

дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета  (форма

0503127);

Отчет  о  бюджетных обязательствах (ф.0503128);

Отчет  о финансовых результатах деятельности (ф.0503121);

Анализ кассовых и фактических расходов.

Пояснительная записка (ф.0503160)  составляется в составе следующих разделов:

Раздел 1 "Организационная структура субъекта бюджетной отчетности", включающий:

- Сведения об основных направлениях деятельности (Таблица № 1);

 - Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса,

учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий (ф.0503161).

Раздел 2 "Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности", включающий:

- Сведения о мерах по повышению эффективности расходования бюджетных средств

(Таблица N 2);

-    Сведения о результатах деятельности (ф. 0503162).

Раздел 3 "Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности",

включающий:

- Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете (Таблица N 3);

consultantplus://offline/ref=29C60225C6CD6D9AA754185BBF26011D308805AF1DDB57B442B15D87DD3FF36A20FB54479AE2DD8DqDUEN
consultantplus://offline/ref=3925C40B07BAD91E6D50D25A0B763B99AE6C77ED01D76894A109FE81124814EE2B61195192230D7Er4b3F
consultantplus://offline/ref=C6902A14400F2124BC9B4208D304F1C523F48BA25E42E0060541D710E9259A6BA9960DB99EC0D592y3s3O
consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD9C5B00479D8DE98CB53E3F6D22527C957FE8161737B6D0D4B272B69EFD4928c2F

- Сведения об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных

средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503163);

- Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164);

- Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ (ф. 0503166);

- Сведения о целевых иностранных кредитах (ф. 0503167).

Раздел 4 "Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности",

включающий:

- Сведения о движении нефинансовых активов (ф. 0503168);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169);

- Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора

источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503171);

- Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных

кредитах (ф. 0503172);

- Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173);

- Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов)

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с

государственным участием в капитале (ф. 0503174);

- Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств

(ф. 0503175);

- Сведения по ущербу имуществу, хищениях денежных средств и материальных ценностей

(ф. 0503176);

- Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф.

0503178).

Раздел 5 "Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности", включающий:

- Сведения об особенностях ведения бюджетного учета (Таблица N 4);

- Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального)

финансового контроля (Таблица N 5);

- Сведения о проведении инвентаризаций (Таблица N 6);

- Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф.

0503296);

- Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового

контроля (Таблица N 7);

- Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.

0503177).

Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф.0503730);

Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф. 0503725) по денежным и

неденежным расчетам);

Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового

года (ф. 0503710);

Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.

0503737);

Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738);

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф.0503721).

Пояснительная записка к балансу учреждения (ф.0503760) составляется в разрезе

следующих разделов:

Раздел 1 "Организационная структура учреждения", включающий:

- Сведения об основных направлениях деятельности (Таблица № 1);

 - Сведения о количестве обособленных подразделений (ф. 0503761).

Раздел 2 "Результаты деятельности учреждения", включающий:

-    Сведения о результатах деятельности учреждения по исполнению государственного

(муниципального) задания и по достижению целей, предусмотренных условиями предоставления

субсидий на иные цели и субсидий на осуществление капитальных вложений (ф. 0503762).

 Раздел 3 "Анализ отчета об исполнении учреждением плана его деятельности",

включающий:

- Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и на цели

осуществления капитальных вложений (ф. 0503766);
- Сведения об использовании целевых иностранных кредитов (ф. 0503767).

Раздел 4 "Анализ показателей отчетности учреждения", включающий:

- Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (ф. 0503768);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769);

- Сведения о финансовых вложениях учреждения (ф. 0503771);

consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE325C750393BAF918E1E46B1058E777F0578261EF36F125231F5C1D4848B1A8R5d3F
consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE325C750393BAF918E1E46B1058E777F0578261EF36F125231F5C1D4848B1A9R5d4F
consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE325C750393BAF918E1E46B1058E777F0578261EF36F125231F5C1D4848B1AAR5d3F
consultantplus://offline/ref=4E92BEE0109A1B4FDE325C750393BAF918E1E46B1058E777F0578261EF36F125231F5C1D4848B1ABR5d5F
consultantplus://offline/ref=088DB1BDB91A640EB26C1A1CC0AC3EC129659563014A1C3DF74CA6C0ADFED6CD9C72D64E4230C7C53Fe6F
consultantplus://offline/ref=088DB1BDB91A640EB26C1A1CC0AC3EC129659563014A1C3DF74CA6C0ADFED6CD9C72D64E4230C6C13Fe1F
consultantplus://offline/ref=088DB1BDB91A640EB26C1A1CC0AC3EC129659563014A1C3DF74CA6C0ADFED6CD9C72D64E4230C6C63Fe7F
consultantplus://offline/ref=088DB1BDB91A640EB26C1A1CC0AC3EC129659563014A1C3DF74CA6C0ADFED6CD9C72D64E4230C6C63FeDF
consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0237B8CA7AB28F393F8116C61EEF85242E58145CE036BBA50413069D5485BB3aDgCF
consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0237B8CA7AB28F393F8116C61EEF85242E58145CE036BBA5041306CD149a5gAF
consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0237B8CA7AB28F393F8116C61EEF85242E58145CE036BBA5041306CD14Ea5gFF
consultantplus://offline/ref=D79893EF297A5358B0237B8CA7AB28F393F8116C61EEF85242E58145CE036BBA50413069D54859B6aDgFF
consultantplus://offline/ref=2301B384776896CFE2729E7E455CB799BE2C09FA0C85A0E954569247BB74DD72DF303D094D640D58YDkDF
consultantplus://offline/ref=2301B384776896CFE2729E7E455CB799BE2C09FA0C85A0E954569247BB74DD72DF303D094D640D58YDkDF
consultantplus://offline/ref=8115314D67C3395FDDDC1AE3B924F28E65344E58544038701191154DD98A53BE50B12F2B0B359E805Fl4F
consultantplus://offline/ref=8115314D67C3395FDDDC1AE3B924F28E65344E58544038701191154DD98A53BE50B12F2B0B359E835FlEF
consultantplus://offline/ref=8115314D67C3395FDDDC1AE3B924F28E65344E58544038701191154DD98A53BE50B12F2B0B359E835FlAF
consultantplus://offline/ref=8115314D67C3395FDDDC1AE3B924F28E65344E58544038701191154DD98A53BE50B12F2E033759lEF
consultantplus://offline/ref=8115314D67C3395FDDDC1AE3B924F28E65344E58544038701191154DD98A53BE50B12F2E033759lEF
consultantplus://offline/ref=8115314D67C3395FDDDC1AE3B924F28E65344E58544038701191154DD98A53BE50B12F2B0B359E825FlCF
consultantplus://offline/ref=8115314D67C3395FDDDC1AE3B924F28E65344E58544038701191154DD98A53BE50B12F2B0B359D835Fl8F
consultantplus://offline/ref=8115314D67C3395FDDDC1AE3B924F28E65344E58544038701191154DD98A53BE50B12F2B0B359D835Fl8F
consultantplus://offline/ref=75D30B9135A0F4EAA555A7D242677FD980A97E699B96C301DDB3544FB3ACDEEF47A08E010A922662EDa1G
consultantplus://offline/ref=1DF85F63B60E968E87199E07EFB544292EFA4C2C6C0EDA28636127572C6555E0BC85412C4598795FADhEG
consultantplus://offline/ref=6260BCCC232197DB45316853AAF140F86165ACAB895B36ABBEF6AEB902EAAE906569959CC9083E63p7i2G
consultantplus://offline/ref=DF6888C586E06DDD9913EA46C0591FC144EE63DBAB4DAA8A424ED883DC52E67C03447ADC33AD7CE9gFk4G
consultantplus://offline/ref=DF6888C586E06DDD9913EA46C0591FC144EE63DBAB4DAA8A424ED883DC52E67C03447ADC33AD7FEAgFk4G
consultantplus://offline/ref=DF6888C586E06DDD9913EA46C0591FC144EE63DBAB4DAA8A424ED883DC52E67C03447ADC33AD7FE5gFk1G

- Сведения о суммах заимствований (ф. 0503772);

- Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503773);

- Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф. 0503775);

- Сведения о задолженности по ущербу, хищениям денежных средств и материальных

ценностей (ф. 0503776);

- Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779).

Раздел 5 "Прочие вопросы деятельности учреждения", включающий:

- Сведения об особенностях ведения учреждением бухгалтерского учета (Таблица N 4);

- Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального)

финансового контроля (Таблица N 5);

- Сведения о проведении инвентаризаций (Таблица N 6);

- Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового

контроля (Таблица N 7).

иную информацию, оказавшую существенное влияние на результаты деятельности

учреждения за отчетный период и характеризующую показатели бухгалтерской отчетности, не

нашедшую отражения в таблицах и приложениях, включаемых в раздел, в том числе перечень

форм отчетности, не включенных в состав бухгалтерской отчетности учреждения в виду

отсутствия числовых значений показателей.

Отчетность представить  в срок до 15 января 2015 года.

Начальник Управления финансов                                                               Е. Л. Пировских

consultantplus://offline/ref=DF6888C586E06DDD9913EA46C0591FC144EE63DBAB4DAA8A424ED883DC52E67C03447ADC33AD7FE4gFk5G
consultantplus://offline/ref=DF6888C586E06DDD9913EA46C0591FC144EE63DBAB4DAA8A424ED883DC52E67C03447ADC33AD7FE4gFk3G
consultantplus://offline/ref=DF6888C586E06DDD9913EA46C0591FC144EE63DBAB4DAA8A424ED883DC52E67C03447ADC33AD79ECgFk3G
consultantplus://offline/ref=D314C72DBB71828AFA4FE14C480E8279E865BE2B17A3741D6085D4FA68AFF8DDFAC3551A31158CEB2Am6G
consultantplus://offline/ref=D314C72DBB71828AFA4FE14C480E8279E865BE2B17A3741D6085D4FA68AFF8DDFAC3551A311589E92Am4G
consultantplus://offline/ref=D314C72DBB71828AFA4FE14C480E8279E865BE2B17A3741D6085D4FA68AFF8DDFAC3551A311589E92Am0G
consultantplus://offline/ref=46C16F01C0AD8FA4FEDCFCD55F106BD729BCA814F8796DEEBEAA4D888AD853823AC8DDF69313CC08e1pCG
consultantplus://offline/ref=46C16F01C0AD8FA4FEDCFCD55F106BD729BCA814F8796DEEBEAA4D888AD853823AC8DDF69313CC0Be1pAG